
 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/109 DEL 06 luglio 2021  
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: ATTIVITÀ CULTURALI DI AVEZZANO E ROCCA DI MEZZO 

OGGETTO: ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE CAPITOLO 35026/10. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO: 
 la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii;  
 il D.Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

 il D.Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 la L.R. 94/1995 recante: “Premio Internazionale Ignazio Silone” e ss.mm.ii;  
 la L.R. 77/1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione Abruzzo” 

e ss.mm.ii; 
 la L.R. 20 gennaio 2021 n. 1 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità regionale 2021)” e la L.R. 20 gennaio 
2021 n. 2 recante “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”. 

 
DATO ATTO CHE: 
 con determina dirigenziale DPH003/33 del 16 febbraio 2021 è stato richiesto al Comune di Pescina 

(AQ) la restituzione della somma di euro 13.586,80 quale differenza eccedente l’anticipazione erogata; 
 come risulta dalla bolletta n. 13196 del 04 giugno 2021 (All. 1), inviata dal Servizio Entrate -DPB006, il 

Comune di Pescina ha restituito a questa Amministrazione l’importo pari ad € 13.856,80. 
 
VISTA la nota del Servizio Entrate -DPB006 prot. 87399 del 08/11/2016 recante indicazioni per la corretta 
predisposizione degli atti di accertamento. 
 
RITENUTO di dover autorizzare il Servizio Entrate -DPB006 all’accertamento della somma di €. 13.856,80 
(tredicimilaottocentocinquantasei/80) sul capitolo 35026/10 denominato “Introiti diversi, rimborsi e recuperi 
vari (restituz. somme non dovute o inc. in eccesso - DPH) dello stato di previsione del corrente esercizio 
finanziario.  
 
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto. 
 



DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 
DI ACCERTARE la somma di €. 13.856,80 (tredicimilaottocentocinquantasei/80) sul capitolo 35026/10 
denominato “Introiti diversi, rimborsi e recuperi vari (restituz. somme non dovute o inc. in eccesso - DPH) dello 
stato di previsione del corrente esercizio finanziario per la contabilizzazione del versamento effettuato dal 
Comune di Pescina di cui alla bolletta n. 13196 del 04 giugno 2021 (All. 1). 
 
DI AUTORIZZARE il Servizio Entrate -DPB006 a riscuotere l’importo di €. 13.856,80 
(tredicimilaottocentocinquantasei/80) di cui alla sopracitata bolletta, a valere sull’accertamento di cui al 
punto precedente. 
 
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di cui all’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e ss.mm.ii., quale condizione legale di efficacia, verrà pubblicato sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Aperta – Trasparenza”. 
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento: 
- venga trasmesso al Dipartimento Sviluppo economico – Turismo;  
- venga trasmesso al Servizio Entrate -DPB006 per il seguito di competenza. 

 
 

 Il Dirigente del Servizio ad interim  

 

Dott. Carlo Tereo De Landerset 
firmato digitalmente 

 
 
 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Michela Cambise 
firmato elettronicamente  Dott.ssa Anna Maria Marziale 

firmato elettronicamente 
 


		2021-07-06T11:20:16+0200
	CARLO TEREO DE LANDERSET




